

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2020 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

| RECEITAS | PREVISAO INICIAL | PREVISAO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO (a-c) |
|--|-------------------------|-------------------------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Ate o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) | 1.171.414.000,00 | 1.135.828.813,59 | 159.008.062,53 | 13,99 | 537.421.174,57 | 47,31 | 598.407.639,02 |
| RECEITAS CORRENTES | 1.121.208.000,00 | 1.084.386.211,15 | 145.560.267,23 | 13,42 | 511.081.978,71 | 47,13 | 573.304.232,44 |
| impostos, taxas e contribuicoes de melhoria | 353.175.000,00 | 313.573.021,50 | 39.552.724,75 | 12,61 | 134.532.226,52 | 42,90 | 179.040.794,98 |
| impostos | 320.565.000,00 | 286.137.691,41 | 37.368.055,62 | 13,05 | 126.481.760,17 | 44,20 | 159.655.931,24 |
| taxas | 32.081.000,00 | 27.089.277,84 | 2.161.296,36 | 7,97 | 7.968.914,18 | 29,41 | 19.120.363,66 |
| contribuicao de melhoria | 529.000,00 | 346.052,25 | 23.372,77 | 6,75 | 81.552,17 | 23,56 | 264.500,08 |
| contribuicoes | 46.609.600,00 | 46.753.820,20 | 6.339.216,87 | 13,55 | 23.821.905,66 | 50,95 | 22.931.914,54 |
| contribuicoes sociais | 46.609.600,00 | 46.753.820,20 | 6.339.216,87 | 13,55 | 23.821.905,66 | 50,95 | 22.931.914,54 |
| receita patrimonial | 74.394.000,00 | 72.090.823,20 | 2.587.009,95 | 3,58 | 21.061.409,94 | 29,21 | 51.029.413,26 |
| exploracao do patrimonio imobiliario do estado | 17.280.000,00 | 16.046.587,82 | 2.482.339,98 | 15,46 | 7.383.209,69 | 46,01 | 8.663.378,13 |
| valores mobiliarios | 57.114.000,00 | 56.044.235,38 | 104.669,97 | 0,18 | 13.678.200,25 | 24,40 | 42.366.035,13 |
| receita de servicos | 7.296.000,00 | 8.505.195,28 | 1.177.319,72 | 13,84 | 4.604.801,08 | 54,14 | 3.900.394,20 |
| servicos administrativos e comerciais gerais | 3.041.000,00 | 1.575.315,62 | 23.451,17 | 1,48 | 54.815,58 | 3,47 | 1.520.500,04 |
| servs.e atividades ref.a navegacao e ao transporte | 1.070.000,00 | 1.070.000,00 | 19.845,52 | 1,85 | 276.820,24 | 25,87 | 793.179,76 |
| servicos e atividades referentes a saude | 370.000,00 | 324.149,10 | 59.635,32 | 18,39 | 139.149,08 | 42,92 | 185.000,02 |
| outros servicos | 2.815.000,00 | 5.535.730,56 | 1.074.387,71 | 19,40 | 4.134.016,18 | 74,67 | 1.401.714,38 |
| transferencias correntes | 598.201.400,00 | 608.113.225,58 | 92.829.490,01 | 15,26 | 313.507.641,92 | 51,55 | 294.605.583,66 |
| transferencias da uniao e de suas entidades | 186.610.400,00 | 208.239.737,96 | 44.116.963,04 | 21,18 | 111.957.847,53 | 53,76 | 96.281.890,43 |
| transf.estados e distr.federal e de suas entidades | 293.521.000,00 | 285.073.298,04 | 33.744.341,88 | 11,83 | 145.784.604,85 | 51,13 | 139.288.693,19 |
| transferencias de outras instituicoes publicas | 117.216.000,00 | 114.277.115,75 | 14.924.667,37 | 13,06 | 55.669.115,75 | 48,71 | 58.608.000,00 |
| transferencias de pessoas fisicas | 854.000,00 | 523.073,83 | 43.517,72 | 8,31 | 96.073,79 | 18,36 | 427.000,04 |
| outras receitas correntes | 41.532.000,00 | 35.350.125,39 | 3.074.505,93 | 8,69 | 13.553.993,59 | 38,34 | 21.796.131,80 |
| multas administrativas, contratuais e judiciais | 22.214.000,00 | 17.714.199,63 | 2.103.994,62 | 11,87 | 6.610.699,61 | 37,31 | 11.103.500,02 |
| indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos | 1.824.000,00 | 1.406.038,30 | 165.031,27 | 11,73 | 498.161,64 | 35,43 | 907.876,66 |
| demais receitas correntes | 17.494.000,00 | 16.229.887,46 | 805.480,04 | 4,96 | 6.445.132,34 | 39,71 | 9.784.755,12 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 50.206.000,00 | 51.442.602,44 | 13.447.795,30 | 26,14 | 26.339.195,86 | 51,20 | 25.103.406,58 |
| operacoes de credito | 46.265.000,00 | 37.172.386,56 | 10.006.379,28 | 26,91 | 14.039.886,52 | 37,76 | 23.132.500,04 |
| operacoes de credito - mercado interno | 46.265.000,00 | 37.172.386,56 | 10.006.379,28 | 26,91 | 14.039.886,52 | 37,76 | 23.132.500,04 |
| alienacao de bens | 2.612.000,00 | 9.119.455,74 | 214.238,83 | 2,34 | 7.813.049,20 | 85,67 | 1.306.406,54 |
| alienacao de bens moveis | 0,00 | 60.006,50 | 0,00 | 0,00 | 59.600,00 | 99,32 | 406,50 |
| alienacao de bens imoveis | 2.612.000,00 | 9.059.449,24 | 214.238,83 | 2,36 | 7.753.449,20 | 85,58 | 1.306.000,04 |
| transferencias de capital | 1.160.000,00 | 4.553.277,01 | 2.897.734,63 | 63,64 | 3.973.276,97 | 87,26 | 580.000,04 |
| transferencias da uniao e de suas entidades | 1.160.000,00 | 4.276.621,69 | 2.745.812,49 | 64,20 | 3.696.621,65 | 86,43 | 580.000,04 |
| transf.dos estados, do df e de suas entidades | 0,00 | 276.655,32 | 151.922,14 | 54,91 | 276.655,32 | 100,00 | 0,00 |
| outras receitas de capital | 169.000,00 | 597.483,13 | 329.442,56 | 55,13 | 512.983,17 | 85,85 | 84.499,96 |
| demais receitas de capital | 169.000,00 | 597.483,13 | 329.442,56 | 55,13 | 512.983,17 | 85,85 | 84.499,96 |
| RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II) | 92.586.000,00 | 92.161.236,06 | 11.908.752,98 | 12,92 | 36.627.096,12 | 39,74 | 55.534.139,94 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II) | 1.264.000.000,00 | 1.227.990.049,65 | 170.916.815,51 | 13,91 | 574.048.270,69 | 46,74 | 653.941.778,96 |
| OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | |
| Operacoes de Credito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operacoes de Credito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 1.264.000.000,00 | 1.227.990.049,65 | 170.916.815,51 | 13,91 | 574.048.270,69 | 46,74 | 653.941.778,96 |
| DEFICIT (VI)1 | | | | | 0,00 | | |
| TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI) | 1.264.000.000,00 | 1.227.990.049,65 | 170.916.815,51 | 13,91 | 574.048.270,69 | 46,74 | 653.941.778,96 |

| CN-SIFPM | | MUNICIPIO DE LIMEIRA | | | | | | | | | | CONAM |
|---|------------------|--|---------------------|------------------|---------------------|---------------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|--|----------|
| | | RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA | | | | | | | | | | |
| | | BALANCO ORCAMENTARIO | | | | | | | | | | |
| | | ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL | | | | | | | | | | |
| | | Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2020 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO | | | | | | | | | | |
| RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o) | | | | | | | | | | | | Em Reais |
| RECEITAS | PREVISAO | | PREVISAO | | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO | | | |
| | INICIAL | | ATUALIZADA | | No Bimestre | % | Ate o Bimestre | % | | (a-c) | | |
| | | | (a) | | (b) | (b/a) | (c) | (c/a) | (a-c) | | | |
| SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES | | | 27.663.928,15 | | | | 27.663.928,15 | | | | | |
| recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | | | 0,00 | | | | 0,00 | | | | | |
| superavit financeiro utilizado para creditos adicionais | | | 27.663.928,15 | | | | 27.663.928,15 | | | | | |
| DESPESAS | DOTACAO | DOTACAO | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO | DESPESAS PAGAS | INSCRITAS EM | | |
| | INICIAL | ATUALIZADA | No Bimestre | Ate o Bimestre | (g)=(e-f) | No Bimestre | Ate o Bimestre | (i)=(e-h) | Ate o Bimestre | RESTOS A PAGAR | | |
| | (d) | (e) | | (f) | | | (h) | | (j) | NAO PROCESSADOS | | |
| (k) | | | | | | | | | | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII) | 1.171.414.000,00 | 1.279.476.109,47 | 49.308.439,33 | 972.460.704,09 | 307.015.405,38 | 159.604.860,20 | 430.966.932,00 | 848.509.177,47 | 392.237.278,49 | 0,00 | | |
| DESPESAS CORRENTES | | | | | | | | | | | | |
| pessoal e encargos sociais | 495.253.050,00 | 497.569.022,37 | 22.437.805,69 | 405.196.816,61 | 92.372.205,76 | 69.929.222,85 | 204.562.322,01 | 293.006.700,36 | 176.410.185,30 | 0,00 | | |
| juros e encargos da divida | 21.155.000,00 | 9.842.000,00 | -6.170.285,04 | 9.562.714,96 | 279.285,04 | 566.594,43 | 4.834.683,07 | 5.007.316,93 | 4.834.683,07 | 0,00 | | |
| outras despesas correntes | 499.978.375,00 | 554.842.883,10 | 33.041.584,89 | 466.463.459,86 | 88.379.423,24 | 72.401.202,59 | 189.255.284,08 | 365.587.599,02 | 178.826.249,83 | 0,00 | | |
| DESPESAS DE CAPITAL | | | | | | | | | | | | |
| investimentos | 57.967.500,00 | 129.211.129,00 | 4.369.048,75 | 84.685.481,54 | 44.525.647,46 | 15.771.035,55 | 29.110.754,01 | 100.100.374,99 | 28.982.475,29 | 0,00 | | |
| inversoes financeiras | 2.226.000,00 | 2.226.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.226.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.226.000,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| amortizacao da divida | 10.682.000,00 | 6.745.000,00 | -4.369.714,96 | 6.552.231,12 | 192.768,88 | 936.804,78 | 3.203.888,83 | 3.541.111,17 | 3.183.685,00 | 0,00 | | |
| RESERVA DE CONTINGENCIA | | | | | | | | | | | | |
| reserva de contingencia | 84.152.075,00 | 79.040.075,00 | 0,00 | 0,00 | 79.040.075,00 | 0,00 | 0,00 | 79.040.075,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX) | 92.586.000,00 | 95.771.034,33 | 437.313,34 | 71.881.793,11 | 23.889.241,22 | 12.522.517,66 | 35.632.413,60 | 60.138.620,73 | 26.842.384,12 | 0,00 | | |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX) | 1.264.000.000,00 | 1.375.247.143,80 | 49.745.752,67 | 1.044.342.497,20 | 330.904.646,60 | 172.127.377,86 | 466.599.345,60 | 908.647.798,20 | 419.079.662,61 | 0,00 | | |
| AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI) | | | | | | | | | | | | |
| Amortizacao da Divida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Divida Mobiliaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Divida Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Amortizacao da Divida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Divida Mobiliaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Divida Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) | 1.264.000.000,00 | 1.375.247.143,80 | 49.745.752,67 | 1.044.342.497,20 | 330.904.646,60 | 172.127.377,86 | 466.599.345,60 | 908.647.798,20 | 419.079.662,61 | 0,00 | | |
| SUPERAVIT (XIII) | | | | | | | 107.448.925,09 | | | | | |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 1.264.000.000,00 | 1.375.247.143,80 | 49.745.752,67 | 1.044.342.497,20 | 330.904.646,60 | 172.127.377,86 | 574.048.270,69 | 801.198.873,11 | 419.079.662,61 | 0,00 | | |
| RESERVA DO RPPS | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | | |

CN-SIFPM
 MUNICIPIO DE LIMEIRA
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 BALANCO ORCAMENTARIO
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 CONAM
 Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2020 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO
 RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)
 Em Reais

| RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS | PREVISAO | PREVISAO | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|
| | INICIAL | ATUALIZADA | No Bimestre | % | Ate o Bimestre | % | |
| | (a) | (a) | (b) | (b/a) | (c) | (c/a) | (a-c) |
| RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS | 92.586.000,00 | 92.161.236,06 | 11.908.752,98 | 12,92 | 36.627.096,12 | 39,74 | 55.534.139,94 |
| contribuicoes - intra ofss | 88.617.000,00 | 88.078.268,36 | 11.255.745,33 | 12,77 | 34.502.042,91 | 39,17 | 53.576.225,45 |
| contribuicoes sociais(i) | 88.617.000,00 | 88.078.268,36 | 11.255.745,33 | 12,77 | 34.502.042,91 | 39,17 | 53.576.225,45 |
| outras receitas correntes - intra ofss | 3.969.000,00 | 4.082.967,70 | 653.007,65 | 15,99 | 2.125.053,21 | 52,04 | 1.957.914,49 |
| indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos(i) | 0,00 | 113.967,70 | 11.967,65 | 10,50 | 11.967,65 | 10,50 | 102.000,05 |
| demais receitas correntes(i) | 3.969.000,00 | 3.969.000,00 | 641.040,00 | 16,15 | 2.113.085,56 | 53,23 | 1.855.914,44 |
| TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS | 92.586.000,00 | 92.161.236,06 | 11.908.752,98 | 12,92 | 36.627.096,12 | 39,74 | 55.534.139,94 |

| DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS | DOTACAO | DOTACAO | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO | DESPESAS PAGAS | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---|
| | INICIAL | ATUALIZADA | No Bimestre | Ate o Bimestre | | No Bimestre | Ate o Bimestre | | | |
| | (d) | (e) | (f) | (f) | (g)=(e-f) | (h) | (h) | (i)=(e-h) | (j) | (k) |
| DESPESAS CORRENTES | | | | | | | | | | |
| pessoal e encargos sociais | 70.561.000,00 | 69.441.949,02 | -362.686,66 | 46.388.203,15 | 23.053.745,87 | 8.329.674,86 | 23.166.394,60 | 46.275.554,42 | 14.696.885,12 | 0,00 |
| juros e encargos da divida | 2.172.000,00 | 2.172.000,00 | 0,00 | 2.014.760,24 | 157.239,76 | 267.161,06 | 828.827,54 | 1.343.172,46 | 828.827,54 | 0,00 |
| outras despesas correntes | 4.649.000,00 | 4.649.000,00 | 0,00 | 3.975.685,09 | 673.314,91 | 641.040,00 | 2.291.325,09 | 2.357.674,91 | 1.970.805,09 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | | | | | | | | | | |
| amortizacao / refinanciamento da divida | 15.204.000,00 | 19.508.085,31 | 800.000,00 | 19.503.144,63 | 4.940,68 | 3.284.641,74 | 9.345.866,37 | 10.162.218,94 | 9.345.866,37 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS | 92.586.000,00 | 95.771.034,33 | 437.313,34 | 71.881.793,11 | 23.889.241,22 | 12.522.517,66 | 35.632.413,60 | 60.138.620,73 | 26.842.384,12 | 0,00 |

CONAM-RREO1-2020-1.2

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 20/JUL/2020 e hora de emissao 08:28

Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema .

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema .

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
GERENTE DA DIV. DE CONTABILIDADE
CRC-1SP139478/0-3

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
CHEFE DA DIVISAO FINANCEIRA